
Obsah

Obsah
LAT VV ■ /V •/- NAZ ZOChATA VVTVOFAT STrónKV 1• AAUVIICLC VYLYUICL OLIUIIAV•

1.1 Co je Internet a jeho význam 1 
Internet a lidé 1
Web neboli World Wibe Web2 

1.2 Jak Internet funguje 3
1.3 Internetové služby 5
1.4 Když „mám Internet na stole"6 

Počítač a příslušenství 6
Programové vybavení 6
Připojení k Internetu 6

1.5 Připojení k Internetu7
Připojení k Internetu 7

1.6 Umíme to s Internet Explorerem 5.0 7
Spuštění Internet Exploreru 8
Jak zobrazíme stránku s námi známou adresou? 8
Ovládání stránky v prohlížeči 9
Jak se vrátit na minulou stránku? 9
Jak se vrátit na svoji oblíbenou stránku? 10

2. Základy tvorby webových stránek 11
2.1 Co je HTML 11
2.2 Zdrojový text HTML 12

Tvorba zdrojového textu 13
Formátování zdrojového textu 15

2.3 Základní značky pro tvorbu stránky 16
Hlava dokumentu 18
Tělo dokumentu 20

3. Text a barvy 21
3.1 Formátování textu 21

Normální text 21
Odstavce a jejich zarovnání 23
Citace: speciální zarovnání odstavce 26
Zobrazení předformátovaného textu 27



3.2 Nadpisy, písmo, velikost písma
Efekty a zvýrazňování písma
Fonty a jejich používání
Implicitní nastavení velikosti písma
Nadpisy ---- -

3.3 Barvy
Zadávání barev
Základní barvy a jejich hexadecimální vyjádření
Výchozí nastavení barev
Barva textu

3.4 Poznámky ve zdrojovém textu

29
29
31
33
33

35
35
36
36
37

38

4. Obrázky
4.1 Umisťujeme obrázky
4.2 Zarovnání obrázku a textu
4.3 Velikost obrázků
4.4 Další nastavení obrázků

Popisek obrázku
Rámeček okolo obrázku
Volné okraje okolo obrázku

4.5 Obrázky na pozadí stránky

5. Seznamy
5.1 Netříděný seznam

Víceúrovňové seznamy
5.2 Tříděný seznam
5.3 Seznam definicí

6. Odkazy
6.1 Základy práce s odkazy

Nejdříve nutná teorie
Vytvoření titulní stránky
Provázání stránek pomocí odkazů
Elektronická pošta z prohlížeče

6.2 Typy odkazů
Odkaz na soubor
Odkaz na jiné místo dokumentu

6.3 Další možnosti odkazů
Doplňkový komentář odkazu
Otevírání nové stránky

39
39
41
45
47
47
48
48

51
53

54
56

59
59
60
62
63
64

64
65
67

69



Obsah

7. Tabulky 71
7.1 Základy tvorby tabulek 72

Jak vypadá tabulka 72
Vlastnosti tabulky 74
Hlavička tabulky 76
Nadpis tabulky 77

7.2 Globální nastavení tabulky 79
.Okraj tabulky 79

Zarovnání tabulky na stránce 79
Pozadí a barvy tabulky 80
Vzdálenost buněk a textu 82
Ohraničení tabulky a políček 84
Další parametry značky TABLE 86

7.3 Definice částí tabulky88
7.4 Tvorba řádku tabulky 89

Barvy řádku 89
Zarovnání textu v buňkách řádku 90

7.5 Buňky - základní prvky tabulky 92
Společné parametry 92
Spojené buňky 93
Šířka a výška buňky 95
Hlavička tabulky 97

7.6 Formátování sloupců tabulky 98

8. Rámy 01
8.1 Definování rámů 101
8.2 Příklady použití rámů 103
8.3 Další parametry pro definování rámů 106

Značka FRAM E SET 106
Značka FRAME 109
Směřování stránek do rámů 111

8.4 Když prohlížeč nezná rámy ... 113
8.5 Vícesloupcová vazba pomocí rámů 114
8.6 Plovoucí rámy 116



pro

9.1 Co všechno ješte neznáte
I stránka múze mít svfij styl
Java a skriptovací jazyky x 

ti ánky y pohybu - DHTML
9.2 ogramy bčžící na serveru a databázové 91 I takto se dají dé'a‘ stránky!

3 Jak publikoval vytvorené stránkv 
Kam se stránkamiy
Umisťujeme stránky

generované stránky

Rejstřík
Seznam HTML značek v této knize

122
123
123
123

125
127


